
令和２年２月２８日  

 

 保護者 様 

 

弥富市教育委員会  

弥富市校長会 

弥富市PTA連絡協議会 

  

 

感染症に関わる小学校卒業式の対応について 

 

 残寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、弥富市の学校教育に御理解、御協力をいただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルスの感染拡大が危惧される状況となっております。さらに、感

染拡大収束の時期が不透明です。つきましては、３月１９日に挙行予定の小学校卒業式に

ついて、下記のような対応をさせていただきます。お子様の小学校生活のまとめとなる大

切な行事ではございますが、感染拡大を抑え、安全を確保するための措置でございます。

何卒ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 出席者について 

 （１）弥富市からの出席者（市長・副市長）、教育委員会関係者及び来賓は出席いたし 

ません。 

 （２）卒業生、保護者、教職員で式を行います。 

 （３）在校生については、代表の児童数人が出席する場合があります。 

 

２ その他  

（１）保護者様のみのご出席でお願いいたします。 

（２）式中は、換気を行います。冷えることも考えられますので暖かくしてお出かけく

ださい。 

（３）風邪のような症状のある方は、ご出席を見合わせていただくようご留意くださ

い。 

（４）学校では、式に向けて、子どもたちの体調管理に努めてまいりますが、ご家庭に

おきましても、手洗いの励行など、予防に努めていただくようお願いいたします。 


